УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СОЛИГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 30.08.2024​ № 253
г. Солигорск

обзования
Об инновационной деятельности
в 2024/2025 учебном году

​ Во исполнение приказа учреждения образования «Республиканский
институт профессионального образования» от 29.08.2024 № 210-ОД «Об
экспериментальной и инновационной деятельности в 2024/2025 учебном году»
и   с целью реализации инновационного проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Создать творческую группу для осуществления инновационной
деятельности в рамках республиканского проекта «Внедрение методики
создания электронных образовательных ресурсов» в 2024/2025 учебном году в
следующем составе:

Проходская Татьяна Николаевна, директор
Бузун Людмила Степановна, заместитель директора по учебной работе
Гуринович Оксана Альбиновна, методист
Горожанко Ксения Владимировна, инженер-программист
Иванова Алла Владимировна, преподаватель
Маскалевич Светлана Александровна, преподаватель
Голубович Светлана Викторовна, преподаватель
Коршакова Лилия Владимировна, преподаватель
Шилович Виктория Сергеевна, преподаватель
Тригубович Ольга Александровна, преподаватель
Шенец Вера Ильинична, преподаватель
2.​ Членам инновационного проекта изучить нормативную базу, техническое

и методическое обеспечение проекта, разработать индивидуальное
планирование с учетом предварительных конечных результатов, вести
учет работы в дневниках инновационной деятельности.

3.​ Горожанко К.В., инженеру-программисту, осуществлять техническое
сопровождение педагогов по вопросам выбора платформ и сервисов для
создания электронных образовательных ресурсов, технического оформления и
публикаций материалов на сайтах ЭОР.

4.​ Гуринович О.А., методисту, разработать календарный план
инновационного проекта с представлением в УО РИПО до 10.09.2024, создать
условия для реализации плановых мероприятий в учреждении, обеспечить
своевременное предоставление отчетной документации.

5.​ Бузун Л.С., заместителю директора по учебной работе, Гуринович О.А.,
методисту, обеспечить информационно-методическое сопровождение
инновационной деятельности при реализации образовательных программ

среднего специального образования и освещение результатов инновационного
проекта и положительного педагогического опыта по использованию методики
разработки ЭОР в СМИ.

6.​ Контроль за выполнением приказа возложить на Бузун Л.С., заместителя
директора по учебной работе.

Директор
​
ВЕРНО
Секретарь​